
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

21.11.2022                                                                                                       № 10 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О внесении изменения в постановле-

ние Главы муниципального образова-

ния «Старомайнский район» от 

14.11.2022 № 9 

 

 

В соответствии со статьѐй 28 Федерального закона от 06.10.2003                 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», Положением о порядке организации и проведения пуб-

личных слушаний в муниципальном образовании «Старомайнский район», 

утверждѐнным решением Совета депутатов муниципального образования «Ста-

ромайнский район» от 20.09.2005 № 5/10-3 «Об утверждении Положения о по-

рядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном обра-

зовании «Старомайнский район», п о с т а н о в л я ю :  

1. Внести изменение в постановление Главы муниципального образо-

вания «Старомайнский район» от 14.11.2022 № 9 «О публичных слушаниях 

проекта бюджета муниципального образования «Старомайнский район» на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» в связи с допущением техниче-

ской ошибки, изложив таблицу «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов на 2023 год и пла-

новый период 2024 и 2025 годов» «Проекта бюджета муниципального образо-

вания «Старомайнский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 го-

дов», являющимся  приложением к постановлению в следующей редакции»: 

«Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов 

 

Наименование по-

казателя 

КБК Сумма, (тыс. руб.) 

Раз

дел 

Под

раз

дел КЦСР КВР 2023г. 2024г. 2025г. 



2 

 

Общегосудар-

ственные вопросы 01       49 609,83200 38 593,32200 43 442,55200 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государ-

ственной власти и 

представительных 

органов муници-

пальных образова-

ний 01 03     353,20000 337,20000 337,20000 

Центральный аппа-

рат 01 03 1100002040   353,20000 337,20000 337,20000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 01 03 1100002040 121 214,20000 214,20000 214,20000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 01 03 1100002040 129 47,00000 47,00000 47,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 01 03 1100002040 244 57,00000 61,00000 61,00000 

Уплата прочих 

налогов, сборов 01 03 1100002040 852       

Уплата иных пла-

тежей 01 03 1100002040 853 35,00000 15,00000 15,00000 

Функционирование 

Правительства Рос-

сийской Федера-

ции, высших ис-

полнительных ор-

ганов государ-

ственной власти 

субъектов Россий-

ской Федерации, 

местных админи-

страций 01 04     19 977,10000 19 049,60000 20 409,10000 

Центральный аппа-

рат 01 04 1100002040   18 618,90000 17 854,60000 19 050,90000 

Фонд оплаты труда 

государственных 01 04 1100002040 121 14 525,30000 14 525,30000 14 525,30000 



3 

 

(муниципальных) 

органов 

Иные выплаты пер-

соналу государ-

ственных (муници-

пальных) органов, 

за исключением 

фонда оплаты труда 01 04 1100002040 122 5,00000 5,00000 5,00000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 01 04 1100002040 129 3 190,30000 3 190,30000 4 386,60000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 01 04 1100002040 244 188,30000 124,00000 124,00000 

Уплата прочих 

налогов, сборов 01 04 1100002040 852 10,00000 5,00000 5,00000 

Уплата иных пла-

тежей 01 04 1100002040 853 700,00000 5,00000 5,00000 

Руководитель выс-

шего исполнитель-

но-

распорядительного 

органа муници-

пального образова-

ния 01 04 1100002080   1 288,20000 1 125,00000 1 288,20000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 01 04 1100002080 121 1 048,00000 953,00000 1 048,00000 

Иные выплаты пер-

соналу государ-

ственных (муници-

пальных) органов, 

за исключением 

фонда оплаты труда 01 04 1100002080 122 10,00000 5,00000 10,00000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ- 01 04 1100002080 129 230,20000 167,00000 230,20000 



4 

 

ственных (муници-

пальных) органов 

Муниципальная 

программа муни-

ципального образо-

вания «Старомайн-

ский район» «Раз-

витие муниципаль-

ного управления в 

муниципальном 

образовании «Ста-

ромайнский район» 01 04 5100100000   20,00000 20,00000 20,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 01 04 5100100000 244 20,00000 20,00000 20,00000 

Муниципальная 

программа муни-

ципального образо-

вания «Старомайн-

ский район» «Про-

тиводействие кор-

рупции в муници-

пальном образова-

нии «Старомайн-

ский район»  01 04 7900100000   50,00000 50,00000 50,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 01 04 7900100000 244 50,00000 50,00000 50,00000 

Обеспечение дея-

тельности финан-

совых, налоговых и 

таможенных орга-

нов и органов фи-

нансового (финан-

сово-бюджетного) 

надзора 01 06     7 848,69200 5 332,40200 7 271,03200 

Центральный аппа-

рат 01 06 1100002040   7 137,44700 4 621,15700 6 559,78700 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 01 06 1100002040 121 5 172,30000 3 484,60000 5 172,30000 



5 

 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 01 06 1100002040 129 1 136,00000 953,60000 1 136,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 01 06 1100002040 244 189,14700 102,95700 171,48700 

Уплата иных пла-

тежей 01 06 1100002040 853 640,00000 80,00000 80,00000 

Иные межбюджет-

ные трансферты 

бюджету муници-

пального района из 

бюджетов поселе-

ние на осуществле-

ние части полномо-

чий по решению 

вопросов местного 

значения в соответ-

ствии с заключен-

ными соглашения-

ми 01 06 1100052204   708,00000 708,00000 708,00000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 01 06 1100052204 121 515,56800 515,56800 515,56800 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 01 06 1100052204 129 155,70000 155,70000 155,70000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 01 06 1100052204 244 36,73200 36,73200 36,73200 



6 

 

Расчет и предо-

ставление дотаций 

на выравнивание 

бюджетной обеспе-

ченности бюджетам 

поселений 01 06 9500271310   3,24500 3,24500 3,24500 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 01 06 9500271310 121 2,26000 2,26000 2,26000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 01 06 9500271310 129 0,69000 0,69000 0,69000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 01 06 9500271310 244 0,29500 0,29500 0,29500 

Резервный фонд 01 11     100,00000 100,00000 100,00000 

Резервный фонд 

администрации 

района 01 11 1100070056   100,00000 100,00000 100,00000 

Резервные средства 01 11 1100070056 870 100,00000 100,00000 100,00000 

Другие общегосу-

дарственные во-

просы 01 13     21 330,84000 13 774,12000 15 325,22000 

Центральный аппа-

рат 01 13 1100002040   2 121,50000 1 606,00000 2 112,90000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 01 13 1100002040 121 1 674,70000 1 179,40000 1 674,70000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 01 13 1100002040 129 367,80000 356,20000 367,80000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-
01 13 1100002040 244 59,00000 60,40000 60,40000 



7 

 

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

Уплата прочих 

налогов, сборов 01 13 1100002040 852 10,00000 5,00000 5,00000 

Уплата иных пла-

тежей 01 13 1100002040 853 10,00000 5,00000 5,00000 

Осуществление от-

дельных полно-

мочий по составле-

нию (изменению) 

списков кандидатов 

в присяжные засе-

датели федераль-

ных судов общей 

юрисдикции в Рос-

сийской Федерации 01 13 1100051200   7,30000 4,50000 4,50000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 01 13 1100051200 244 7,30000 4,50000 4,50000 

Субвенции на осу-

ществление полно-

мочий по государ-

ственной регистра-

ции актов граждан-

ского состояния 01 13 1100059300   624,66000 624,66000 624,66000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 01 13 1100059300 121 472,60000 472,60000 472,60000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 01 13 1100059300 129 142,70000 142,70000 142,70000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 01 13 1100059300 244 9,36000 9,36000 9,36000 

Организация и 

обеспечение дея-

тельности муници-

пальных комиссий 

по делам несовер-

шеннолетних и за- 01 13 1100071010   978,70000 978,70000 978,70000 



8 

 

щите их прав в 

Ульяновской обла-

сти 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 01 13 1100071010 121 706,70000 706,70000 706,70000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 01 13 1100071010 129 213,40000 213,40000 213,40000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 01 13 1100071010 244 58,60000 58,60000 58,60000 

Определение пе-

речня должностных 

лиц органов мест-

ного самоуправле-

ния, уполномочен-

ных составлять 

протоколы об от-

дельных админи-

стративных право-

нарушениях, 

предусмотренных 

Кодексом Ульянов-

ской области об 

административных 

правонарушениях 01 13 1100071020   2,88000 5,76000 5,76000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 01 13 1100071020 121 2,10000 2,10000 2,10000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници- 01 13 1100071020 129 0,60000 0,60000 0,60000 



9 

 

пальных) органов 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 01 13 1100071020 244 0,18000 3,06000 3,06000 

Проведение на тер-

ритории Ульянов-

ской области пуб-

личных мероприя-

тий 01 13 1100071030   8,20000 4,10000 4,10000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 01 13 1100071030 121 2,10000 2,10000 2,10000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 01 13 1100071030 129 0,60000 0,60000 0,60000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 01 13 1100071030 244 5,50000 1,40000 1,40000 

Хранение, ком-

плектование, учѐт и 

использование ар-

хивных докумен-

тов, относящихся к 

государственной 

собственности Уль-

яновской области и 

находящихся на 

территории муни-

ципальных образо-

ваний Ульяновской 

области 01 13 8710171320   190,40000 197,40000 205,30000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 01 13 8710171320 121 146,30000 151,70000 157,50000 



10 

 

органов 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 01 13 8710171320 129 44,10000 45,70000 47,80000 

Оценка недвижи-

мости, признание 

прав и регулирова-

ние отношений по 

муниципальной 

собственности 01 13 1100090020   100,00000 50,00000 50,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 01 13 1100090020 244 100,00000 50,00000 50,00000 

Реализация прочих 

функций, связан-

ных с общегосу-

дарственным 

управлением 01 13 1100092000   223,20000 150,00000 150,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 01 13 1100092000 244 62,50000 50,00000 50,00000 

Закупка энергети-

ческих ресурсов 01 13 1100092000 247 160,70000 100,00000 100,00000 

Учреждения по 

обеспечению хо-

зяйственного об-

служивания 01 13 1100093000   7 843,70000 9 953,00000 10 989,30000 

Фонд оплаты труда 

учреждений 01 13 1100093000 111 1 268,30000 5 054,00000 5 054,00000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по 

оплате труда ра-

ботников и иные 

выплаты работни-

кам учреждений 01 13 1100093000 119 0,00000 0,00000 1 526,30000 



11 

 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 01 13 1100093000 244 3 752,20000 1 944,00000 2 344,00000 

Закупка энергети-

ческих ресурсов 01 13 1100093000 247 2 598,20000 2 000,00000 2 000,00000 

Уплата прочих 

налогов, сборов 01 13 1100093000 852 100,00000 50,00000 50,00000 

Уплата иных пла-

тежей 01 13 1100093000 853 125,00000 15,00000 15,00000 

Муниципальная 

про-грамма муни-

ципально-го обра-

зования «Ста-

ромайнский район» 

«Развитие инфор-

маци-онного обще-

ства, ис-

пользование ин-

форма-ционных и 

коммуни-

кационных техно-

ло-гий, снижение 

административных 

барьеров, оптими-

зация и повышение 

качества предо-

ставления муници-

пальных услуг в 

муниципальном 

образовании «Ста-

ро-майнский рай-

он» 01 13 4900100000   737,00000 100,00000 100,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 01 13 4900100000 244 737,00000 100,00000 100,00000 

Муниципальная 

программа «Граж-

данское общество и 

государственная 

национальная по-

литика» в муници-

пальном образова-

нии «Старомайн-

ский район» 01 13 7700100000   100,00000 100,00000 100,00000 



12 

 

Субсидии (гранты в 

форме субсидий), 

подлежащие казна-

чейскому сопро-

вождению 01 13 7700100000 632 100,00000 100,00000 100,00000 

Дотации бюджетам 

муниципальных 

районов и город-

ских округов Улья-

новской области на 

поддержку мер по 

сбалансированно-

сти местных бюд-

жетов 01 13 9500373060   8 393,30000 0,00000 0,00000 

Фонд оплаты труда 

учреждений 01 13 9500373060 111 6 653,40000 0,00000 0,00000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по 

оплате труда ра-

ботников и иные 

выплаты работни-

кам учреждений 01 13 9500373060 119 1 739,90000 0,00000 0,00000 

Национальная без-

опасность и право-

охранительная дея-

тельность 03       3 530,90000 2 670,00000 2 670,00000 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных си-

туаций природного 

и техногенного ха-

рактера, пожарная 

безопасность 03 10     3 530,90000 2 670,00000 2 670,00000 

Функционирование 

органов в сфере 

национальной без-

опасности 03 10 1100020267   120,70000 2 570,00000 2 570,00000 

Фонд оплаты труда 

учреждений 03 10 1100020267 111 0,00000 2 100,00000 2 100,00000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по 

оплате труда ра-

ботников и иные 

выплаты работни-

кам учреждений 03 10 1100020267 119 0,00000 370,00000 370,00000 



13 

 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 03 10 1100020267 244 120,70000 100,00000 100,00000 

Муниципальная 

программа муни-

ципального образо-

вания «Старомайн-

ский район» «Раз-

витие информаци-

онного общества, 

использование ин-

формационных и 

коммуникационных 

технологий, сниже-

ние администра-

тивных барьеров, 

оптимизация и по-

вышение качества 

предоставления 

муниципальных 

услуг в муници-

пальном образова-

нии «Старомайн-

ский район» 03 10 4900100000   468,20000 0,00000 0,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 03 10 4900100000 244 468,20000 0,00000 0,00000 

Муниципальная 

программа муни-

ципального образо-

вания «Старомайн-

ский район» «Ком-

плексные меры по 

обеспечению обще-

ственного порядка, 

противодействию 

преступности про-

филактике право-

нарушений и вы-

полнение меропри-

ятий в области за-

щиты населения 

при возникновении 

чрезвычайных си-

туаций на террито-

рии муниципально- 03 10 5000100000   50,00000 50,00000 50,00000 



14 

 

го образования 

«Старомайнский 

район» 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 03 10 5000100000 244 50,00000 50,00000 50,00000 

Муниципальная 

программа «О ме-

рах по профилакти-

ке терроризма и 

экстремизма на 

территории муни-

ципального образо-

вания «Старомайн-

ский район» 03 10 7300100000   50,00000 50,00000 50,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 03 10 7300100000 244 50,00000 50,00000 50,00000 

Дотации бюджетам 

муниципальных 

районов и город-

ских округов Улья-

новской области на 

поддержку мер по 

сбалансированно-

сти местных бюд-

жетов 03 10 9500373060   2 842,00000 0,00000 0,00000 

Фонд оплаты труда 

учреждений 03 10 9500373060 111 2 330,20000 0,00000 0,00000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по 

оплате труда ра-

ботников и иные 03 10 9500373060 119 511,80000 0,00000 0,00000 



15 

 

выплаты работни-

кам учреждений 

Национальная эко-

номика 04       55 189,30000 37 087,68000 38 297,44000 

Сельское хозяйство 

и рыболовство 04 05     162,40000 162,40000 162,40000 

Мероприятия в 

сфере организации 

отлова безнадзор-

ных домашних жи-

вотных 04 05 1100071100   62,40000 62,40000 62,40000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 04 05 1100071100 244 62,40000 62,40000 62,40000 

Муниципальная 

программа муници-

пального образова-

ния «Старомайн-

ский район» «Под-

держка развития 

агропромышленно-

го комплекса му-

ниципального об-

разования «Старо-

майнский район»  04 05 7000100000   50,00000 50,00000 50,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 04 05 7000100000 244 5,00000 5,00000 5,00000 

Иные выплаты 

населению 04 05 7000100000 360 45,00000 45,00000 45,00000 

Муниципальная 

программа «Разви-

тие малых форм 

хозяйствования на 

территории муни-

ципального образо-

вания «Старомайн-

ский район» 04 05 8100100000   50,00000 50,00000 50,00000 

Иные выплаты 

населению 04 05 8100100000 360 50,00000 50,00000 50,00000 

Водное хозяйство 04 06     0,00000 100,00000 100,00000 



16 

 

Реализация меро-

приятий по благо-

устройству родни-

ков в рамках ГП 

Ульяновской обла-

сти «Охрана окру-

жающей среды и 

восстановление 

природных ресур-

сов Ульяновской 

области  04 06 8820370050   0,00000 100,00000 100,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 04 06 8820370050 244 0,00000 100,00000 100,00000 

Транспорт 04 08     3 500,00000 2 562,38000 3 772,14000 

Осуществление пе-

ревозки пассажиров 

и багажа 04 08 1100031701   1 900,00000 600,00000 600,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 04 08 1100031701 244 1 900,00000 600,00000 600,00000 

Предоставление 

субсидий бюдже-

там муниципаль-

ных районов (го-

родских округов) 

Ульяновской обла-

сти в целях софи-

нансирования рас-

ходных обяза-

тельств в связи с 

организацией регу-

лярных перевозок 

пассажиров и бага-

жа автомобильным 

транспортом по ре-

гулируемым тари-

фам по муници-

пальным маршру-

там 04 08 9220172370   1 600,00000 1 962,38000 3 172,14000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници- 04 08 9220172370 244 1 600,00000 1 962,38000 3 172,14000 



17 

 

пальных) нужд 

Дорожное хозяй-

ство (дорожные 

фонды) 04 09     50 416,90000 33 562,90000 33 562,90000 

Муниципальная 

программа муни-

ципального образо-

вания «Старомайн-

ский район» «Без-

опасные и каче-

ственные дороги 

муниципального 

образования  «Ста-

ромайнский район» 04 09 6600100000   12 416,90000 13 414,90000 13 414,90000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 04 09 6600100000 244 8 816,90000 9 814,90000 9 814,90000 

Иные межбюджет-

ные трансферты 04 09 6600100000 540 3600,00000 3600,00000 3600,00000 

Субсидии на ре-

монт дворовых тер-

ри-торий много-

квартирных домов 

и социальных объ-

ектов, проездов к 

дворовым террито-

риям многоквар-

тирных домов и со-

циальным объектам 

населенных пунк-

тов, подготовку 

проектной доку-

ментации, строи-

тельство, рекон-

струкцию, капи-

тальный ремонт, 

ремонт и содержа-

ние (установку до-

рожных зна-ков и 

нанесение горизон-

тальной раз-метки) 

автомобильных до-

рог общего пользо-

вания местного 

значения, мос-тов и 

иных искусствен-

ных дорожных со-

оружений на них, в 

том числе на про- 04 09 9210370604   38 000,00000 20 148,00000 20 148,00000 



18 

 

ектирование и 

строительство (ре-

конструкцию) ав-

томобильных дорог 

общего пользова-

ния местного значе-

ния с твердым по-

крытием до сель-

ских населенных 

пунктов, не имею-

щих круглогодич-

ной связи с сетью 

автомо-бильных 

дорог общего поль-

зования  

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 04 09 9210370604 244 38 000,00000 20 148,00000 20 148,00000 

Другие вопросы в 

области нацио-

нальной экономики 04 12     1 110,00000 700,00000 700,00000 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 04 12 1100034003   550,00000 100,00000 100,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 04 12 1100034003 244 550,00000 100,00000 100,00000 

Муниципальная 

программа «Разви-

тие малого и сред-

него предпринима-

тельства муници-

пального образова-

ния «Старомайн-

ский район»  04 12 6000100000   270,00000 250,00000 250,00000 

Субсидии (гранты в 

форме субсидий), 

подлежащие казна-

чейскому сопро-

вож-дению 04 12 6000100000 632 270,00000 250,00000 250,00000 

Муниципальная 

программа «Разви-

тие туризма в му-

ниципальном обра-

зовании «Старо- 04 12 6400100000   100,00000 150,00000 150,00000 



19 

 

майнский район»  

Субсидии (гранты в 

форме субсидий), 

подлежащие казна-

чейскому сопро-

вож-дению 04 12 6400100000 632 100,00000 150,00000 150,00000 

Муниципальная 

программа «Повы-

шение инвестици-

онной привлека-

тельности муници-

пального образова-

ния «Старомайн-

ский район»  04 12 6500100000   190,00000 200,00000 200,00000 

Субсидии (гранты в 

форме субсидий), 

подлежащие казна-

чейскому сопро-

вож-дению 04 12 6500100000 632 190,00000 200,00000 200,00000 

Жилищно-

коммунальное хо-

зяйство 05       13 189,75300 11 476,36100 15 521,00000 

Жилищное хозяй-

ство 05 01     96,50000 90,00000 90,00000 

Жилищное хозяй-

ство 05 01 1100035101   96,50000 90,00000 90,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 05 01 1100035101 244 96,50000 90,00000 90,00000 

Коммунальное хо-

зяйство  05 02     60,29900 663,28900 3 798,83700 

Предоставление 

субсидий бюдже-

там муниципаль-

ных образований 

Ульяновской обла-

сти в целях софи-

нансирования 

обеспечения затрат 

на реализацию ме-

роприятий, связан-

ных с выполнением 

работ по обустрой-

ству мест (площа-

док) накопления (в 

том числе для раз-

дельного накопле- 05 02 8360170070   60,29900 663,28900 3 798,83700 



20 

 

ния) твѐрдых ком-

мунальных отходов 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 05 02 8360170070 244 60,29900 663,28900 3 798,83700 

Благоустройство 05 03     12 255,50000 10 256,80000 10 256,80000 

Уличное освещение 05 03 1100060001   10,00000 10,00000 10,00000 

Закупка энергети-

ческих ресурсов 05 03 1100060001 247 10,00000 10,00000 10,00000 

Учреждения по 

обеспечению хо-

зяйственного об-

служивания 05 03 1100093000   2 553,50000 10 246,80000 10 246,80000 

Фонд оплаты труда 

учреждений 05 03 1100093000 111 0,00000 0,00000 6 578,80000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по 

оплате труда ра-

ботников и иные 

выплаты работни-

кам учреждений 05 03 1100093000 119 0,00000 1 158,00000 1 158,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 05 03 1100093000 244 2 516,50000 2 500,00000 2 500,00000 

Уплата прочих 

налогов, сборов 05 03 1100093000 852 37,00000 10,00000 10,00000 

Дотации бюджетам 

муниципальных 

районов и город-

ских округов Улья-

новской области на 

поддержку мер по 

сбалансированно-

сти местных бюд-

жетов 05 03 9500373060   9 342,00000 0,00000 0,00000 



21 

 

Фонд оплаты труда 

учреждений 05 03 9500373060 111 

7 659,70000 

0,00000 0,00000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по 

оплате труда ра-

ботников и иные 

выплаты работни-

кам учреждений 05 03 9500373060 119 1 682,30000 0,00000 0,00000 

Субсидии на разви-

тие территориаль-

ных общественных 

самоуправлений, 

расположенных в 

границах поселе-

ний и городских 

округов Ульянов-

ской области, в ча-

сти мероприятий по 

благоустройству 05 03 9800471500   350,00000 0,00000 0,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 05 03 9800471500 244 350,00000 0,00000 0,00000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по 

оплате труда ра-

ботников и иные 

выплаты работни-

кам учреждений 05 03 9500373060 119 1 307,90000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального хо-

зяйства 05 05     777,45400 466,27200 1 375,36300 

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального хо-

зяйства 05 05 1100035103   693,00000 200,00000 200,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 05 05 1100035103 244 693,00000 200,00000 200,00000 



22 

 

Иные межбюджет-

ные трансферты 

бюджетам поселе-

ний из бюджета 

муниципального 

района на осу-

ществление части 

полномочий по ре-

шению вопросов 

местного значения 

в соответствии с 

заключенными со-

глашениями по ор-

ганизации ритуаль-

ных услуг и содер-

жание мест захоро-

нения 05 05 1100052206   30,00000 30,00000 30,00000 

Иные межбюджет-

ные трансферты 05 05 1100052206 540 30,00000 30,00000 30,00000 

Финансовое обес-

печение установле-

ния нормативов по-

требления населе-

нием твердого топ-

лива 05 05 1100071110   9,00000 9,00000 9,00000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 05 05 1100071110 121 4,60000 4,60000 4,60000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 05 05 1100071110 129 1,40000 1,40000 1,40000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 05 05 1100071110 244 3,00000 3,00000 3,00000 

Предоставление 

субсидий из об-

ластного бюджета 

бюджетам муници-

пальных районов и 

городских округов 

Ульяновской обла-

сти в целях софи- 05 05 8340170150   45,45400 227,27200 1 136,36300 



23 

 

нансирования рас-

ходных обяза-

тельств, связанных 

с подготовкой про-

ектной документа-

ции, строитель-

ством и модерниза-

цией сетей наруж-

ного освещения 

Субсидии на софи-

нансирование капи-

тальных вложений 

в объекты государ-

ственной (муници-

пальной) собствен-

ности 05 05 8340170150 244 45,45400 227,27200 1 136,36300 

Охрана окружаю-

щей среды 06       300,00000 50,00000 50,00000 

Сбор, удаление от-

ходов и очистка 

сточных вод 06 02     300,00000 50,00000 50,00000 

Муниципальная 

программа «Охрана 

окружающей среды 

в муниципальном 

образовании «Ста-

ромайнский район»  06 02 7100100000   300,00000 50,00000 50,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 06 02 7100100000 244 300,00000 50,00000 50,00000 

Образование 07       284 675,00900 254 017,95000 263 290,79200 

Дошкольное обра-

зование 07 01     41 797,04000 37 475,60000 39 734,74000 

Детские дошколь-

ные учреждения 07 01 1100042000   11 633,74000 9 700,00000 11 633,74000 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на финансовое 

обеспечение госу-

дарственного (му-

ниципального) за-

дания на оказание 

государственных 

(муниципальных) 

услуг (выполнение 

работ) 07 01 1100042000 611 11 633,74000 9 700,00000 11 633,74000 



24 

 

Муниципальная 

программа «Ком-

плексная безопас-

ность образова-

тельных организа-

ций муниципально-

го образования 

«Старомайнский 

район»  07 01 6100100000   281,40000 100,00000 100,00000 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на иные цели 07 01 6100100000 612 281,40000 100,00000 100,00000 

Муниципальная 

программа «Разви-

тие и модернизация 

образования муни-

ципального образо-

вания «Старомайн-

ский район»  07 01 6300100000   58,00000 50,00000 50,00000 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на иные цели 07 01 6300100000 612 58,00000 50,00000 50,00000 

Обеспечение госу-

дарственных гаран-

тий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного до-

школьного образо-

вания в муници-

пальных дошколь-

ных образователь-

ных организациях 07 01 7910571190   29 823,90000 27 625,60000 27 951,00000 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на финансовое 

обеспечение госу-

дарственного (му-

ниципального) за-

дания на оказание 

государственных 

(муниципальных) 

услуг (выполнение 

работ) 07 01 7910571190 611 29 823,90000 27 625,60000 27 951,00000 

Общее образование 07 02     218 196,13000 195 503,78400 199 163,05300 

Школы – детские 

сады, школы 

началь-

ные,неполные 

средние и средние 07 02 1100042100   58 101,43000 51 697,20000 54 074,06000 

Фонд оплаты труда 07 02 1100042100 111 1 756,15000 1 500,00000 1 756,15000 



25 

 

учреждений 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по 

оплате труда ра-

ботников и иные 

выплаты работни-

кам учреждений 07 02 1100042100 119 385,71000 265,00000 385,71000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 07 02 1100042100 244 89,00000 80,00000 80,00000 

Закупка энергети-

ческих ресурсов 07 02 1100042100 247 1 213,33000 1 200,00000 1 200,00000 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на финансовое 

обеспечение госу-

дарственного (му-

ниципального) за-

дания на оказание 

государственных 

(муниципальных) 

услуг (выполнение 

работ) 07 02 1100042100 611 54 642,24000 48 642,20000 50 642,20000 

Уплата прочих 

налогов, сборов 07 02 1100042100 852 5,00000 0,00000 0,00000 

Уплата иных пла-

тежей 07 02 1100042100 853 10,00000 10,00000 10,00000 

Муниципальная 

программа «Ком-

плексная безопас-

ность образова-

тельных организа-

ций муниципально-

го образования 

«Старомайнский 

район»  07 02 6100100000   1 967,60000 400,00000 400,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 07 02 6100100000 244 99,60000 100,00000 100,00000 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на иные цели 07 02 6100100000 612 1 868,00000 300,00000 300,00000 



26 

 

Муниципальная 

программа «Разви-

тие и модернизация 

образования муни-

ципального образо-

вания «Старомайн-

ский район»  07 02 6300100000   1 690,00000 315,00000 315,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 07 02 6300100000 244 15,00000 15,00000 15,00000 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на иные цели 07 02 6300100000 612 1 675,00000 300,00000 300,00000 

Ежемесячное де-

нежное вознаграж-

дение за классное 

руководство педа-

гогическим работ-

никам государ-

ственных и муни-

ципальных образо-

вательных органи-

заций 07 02 7910153030   9 999,40000 9 999,40000 9 999,40000 

Фонд оплаты труда 

учреждений 07 02 7910153030 111 240,00000 240,00000 240,00000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по 

оплате труда ра-

ботников и иные 

выплаты работни-

кам учреждений 07 02 7910153030 119 72,48000 72,48000 72,48000 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на иные цели 07 02 7910153030 612 9 686,92000 9 686,92000 9 686,92000 

Обеспечение госу-

дарственных гаран-

тий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного до-

школьного, началь-

ного общего, ос-

новного общего, 

среднего общего 

образования, а так-

же обеспечение до- 07 02 7910171140   136 881,20000 126 446,40000 127 750,60000 



27 

 

полнительного об-

разования в муни-

ципальных обще-

образовательных 

организациях 

Фонд оплаты труда 

учреждений 07 02 7910171140 111 1 636,10600 1 511,38100 1 526,97000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по 

оплате труда ра-

ботников и иные 

выплаты работни-

кам учреждений 07 02 7910171140 119 494,10400 456,43700 461,14500 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 07 02 7910171140 244 88,75800 81,99200 82,83900 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на финансовое 

обеспечение госу-

дарственного (му-

ниципального) за-

дания на оказание 

государственных 

(муниципальных) 

услуг (выполнение 

работ) 07 02 7910171140 611 134 662,23200 124 396,59000 125 679,64600 

Осуществление 

обучающимся 10-х 

(11-х) и 11-х (12-х) 

классов муници-

пальных общеобра-

зовательных орга-

низаций ежемесяч-

ных денежных вы-

плат 07 02 7910171170   93,60000 59,20400 49,55200 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на иные цели 07 02 7910171170 612 93,60000 59,20400 49,55200 



28 

 

Предоставление 

бесплатно специ-

альных учебников 

и учебных пособий, 

иной учебной лите-

ратуры, а так же 

услуг сурдопере-

водчиков и тифло-

сурдопереводчиков 

при получении 

обучающимися с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья образова-

ния в муниципаль-

ных образователь-

ных организациях 07 02 7910271150   381,39300 21,39300 21,09500 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на иные цели 07 02 7910271150 612 381,39300 21,39300 21,09500 

Организация и 

обеспечение полу-

чения педагогиче-

скими работниками 

муниципальных 

образовательных 

организаций не ре-

же чем один раз в 

три года дополни-

тельного професси-

онального образо-

вания по профилю 

педагогической де-

ятельности за счѐт 

бюджетных ассиг-

нований областного 

бюджета Ульянов-

ской области 07 02 7910371200   1 078,60700 180,19900 168,35800 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на иные цели 07 02 7910371200 612 1 078,60700 180,19900 168,35800 

Организация бес-

платного горячего 

питания обучаю-

щихся, получаю-

щих начальное об-

щее образование в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организациях 07 02 79104L3040   6 152,90000 6 333,80000 6 333,80000 



29 

 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 07 02 79104L3040 244 132,90000 132,90000 132,90000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 07 02 79104L3040 612 6 020,00000 6 200,90000 6 200,90000 

Организация и 

обеспечение отды-

ха детей, обучаю-

щихся в общеобра-

зовательных орга-

низациях, за ис-

ключением детей-

сирот и детей, 

оставшихся без по-

печения родителей, 

находящихся в об-

разовательных ор-

ганизациях для де-

тей-сирот и детей, 

оставшихся без по-

печения родителей 

и детей, находя-

щихся в трудной 

жизненной ситуа-

ции, в детских 

оздоровительных 

лагерях с дневным 

пребыванием 07 02 7960171180   1 850,00000 51,18800 51,18800 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на финансовое 

обеспечение госу-

дарственного (му-

ниципального) за-

дания на оказание 

государственных 

(муниципальных) 

услуг (выполнение 

работ) 07 02 7960171180 611 1 850,00000 51,18800 51,18800 

Дополнительное 

образование 07 03 
 

  20 237,20000 17 197,50000 20 237,20000 

Учреждения по 

внешкольной рабо-

те с детьми 07 03 1100042300   18 237,20000 15 197,50000 18 237,20000 



30 

 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на финансовое 

обеспечение госу-

дарственного (му-

ниципального) за-

дания на оказание 

государственных 

(муниципальных) 

услуг (выполнение 

работ) 07 03 1100042300 611 18 237,20000 15 197,50000 18 237,20000 

Персонифициро-

ванное финансиро-

вание дополни-

тельного образова-

ния детей 07 03 1100042301   2 000,00000 2 000,00000 2 000,00000 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на финансовое 

обеспечение госу-

дарственного (му-

ниципального) за-

дания на оказание 

государственных 

(муниципальных) 

услуг (выполнение 

работ) 07 03 1100042301 611 2 000,00000 2 000,00000 2 000,00000 

Молодѐжная поли-

тика 07 07     100,00000 50,00000 50,00000 

Муниципальная 

программа «Моло-

дежь» в муници-

пальном образова-

нии «Старомайн-

ский район» 07 07 7400100000   100,00000 50,00000 50,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 07 07 7400100000 244 100,00000 50,00000 50,00000 

Другие вопросы в 

области образова-

ния 07 09     4 344,63900 3 791,06600 4 105,79900 

Центральный аппа-

рат 07 09 1100002040   1 734,14000 1 535,00000 1 663,50000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 07 09 1100002040 121 1 408,50000 1 280,00000 1 408,50000 



31 

 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 07 09 1100002040 129 309,36000 225,00000 225,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 07 09 1100002040 244 16,28000 30,00000 30,00000 

Учебно-

методические ка-

бинеты, централи-

зованные бухгалте-

рии, группы хозяй-

ственного обслу-

живания, учебные 

фильмотеки, меж-

школьные учебно-

производственные 

комбинаты, лого-

педические пункты 07 09 1100045200   2 562,19000 2 250,00000 2 436,57000 

Фонд оплаты труда 

учреждений 07 09 1100045200 111 2 056,57000 1 870,00000 2 056,57000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по 

оплате труда ра-

ботников и иные 

выплаты работни-

кам учреждений 07 09 1100045200 119 451,70000 330,00000 330,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 07 09 1100045200 244 53,92000 50,00000 50,00000 

Осуществление 

обучающимся 10-х 

(11-х) и 11-х (12-х) 

классов муници-

пальных общеобра-

зовательных орга-

низаций ежемесяч-

ных денежных вы-

плат 07 09 7910171170   0,50000 0,29600 0,24800 



32 

 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 07 09 7910171170 244 0,50000 0,29600 0,24800 

Предоставление 

бесплатно специ-

альных учебников 

и учебных пособий, 

иной учебной лите-

ратуры, а так же 

услуг сурдопере-

водчиков и тифло-

сурдопереводчиков 

при получении 

обучающимися с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья образова-

ния в муниципаль-

ных образователь-

ных организациях 07 09 7910271150   1,90700 0,10700 0,10500 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 07 09 7910271150 244 1,90700 0,10700 0,10500 

Организация и 

обеспечение полу-

чения педагогиче-

скими работниками 

муниципальных 

образовательных 

организаций не ре-

же чем один раз в 

три года дополни-

тельного професси-

онального образо-

вания по профилю 

педагогической де-

ятельности за счѐт 

бюджетных ассиг-

нований областного 

бюджета Ульянов-

ской области 07 09 7910371200   5,39300 0,90100 0,84200 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници- 07 09 7910371200 244 5,39300 0,90100 0,84200 



33 

 

пальных) нужд 

Субвенции на ком-

пенсацию родите-

лям или иным за-

конным представи-

телям обучающих-

ся затрат, связан-

ных с обеспечени-

ем получения 

начального общего, 

основного общего 

или среднего обще-

го образования в 

форме семейного 

образования на 

территории Улья-

новской области 07 09 7910471330   1,54800 0,04900 0,04500 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 07 09 7910471330 244 1,54800 0,04900 0,04500 

Выплата родителям 

(законным предста-

вителям) детей, по-

сещающих муни-

ципальные и част-

ные образователь-

ные организации, 

реализующие обра-

зовательную про-

грамму дошкольно-

го образования, 

компенсации части 

внесѐнной в соот-

ветствующие обра-

зовательные орга-

низации родитель-

ской платы за при-

смотр и уход за 

детьми 07 09 7910571220   18,20000 3,79200 3,69000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 07 09 7910571220 244 18,20000 3,79200 3,69000 

Средства на реали- 07 09 7940371230   2,26100 0,40900 0,28700 



34 

 

зацию Закона Уль-

яновской области 

от 02.05.2012 49-ЗО 

«О мерах социаль-

ной поддержки от-

дельных категорий 

молодых специали-

стов на территории 

Ульяновской обла-

сти» 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 07 09 7940371230 244 2,26100 0,40900 0,28700 

Организация и 

обеспечение отды-

ха детей, обучаю-

щихся в общеобра-

зовательных орга-

низациях, за ис-

ключением детей-

сирот и детей, 

оставшихся без по-

печения родителей, 

находящихся в об-

разовательных ор-

ганизациях для де-

тей-сирот и детей, 

оставшихся без по-

печения родителей 

и детей, находя-

щихся в трудной 

жизненной ситуа-

ции, в детских 

оздоровительных 

лагерях с дневным 

пребыванием 07 09 7960171180   18,50000 0,51200 0,51200 

Пособия, компен-

сации, меры соци-

альной поддержки 

по публичным 

нормативным обя-

зательствам 07 09 7960171180 313 18,50000 0,51200 0,51200 

Культура, кинема-

тография 08       15 833,20000 10 902,60000 14 713,20000 

Культура 08 01     15 833,20000 10 902,60000 14 713,20000 

Учреждения куль-

туры и мероприя-

тия в сфере культу- 08 01 1100044000   14 663,20000 10 852,60000 14 663,20000 



35 

 

ры и кинематогра-

фии 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на финансовое 

обеспечение госу-

дарственного (му-

ниципального) за-

дания на оказание 

государственных 

(муниципальных) 

услуг (выполнение 

работ) 08 01 1100044000 611 14 663,20000 10 852,60000 14 663,20000 

Муниципальная 

программа муни-

ципального образо-

вания «Старомайн-

ский район» «Раз-

витие культуры в 

муниципальном 

образовании «Ста-

ромайнский район» 08 01 8000100000   50,00000 50,00000 50,00000 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на иные цели 08 01 8000100000 612 50,00000 50,00000 50,00000 

Развитие сети 

учрежденией куль-

турно-досугового 

типа 08 01 870А155130   1 120,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на иные цели 08 01 870А155130 244 1 120,00000 0,00000 0,00000 

Социальная поли-

тика 10       35 739,62784 32 005,81335 33 167,82052 

Пенсионное обес-

печение 10 01     182,47900 182,47900 182,47900 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих 10 01 1100049101   182,47900 182,47900 182,47900 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 10 01 1100049101 244 0,17900 0,17900 0,17900 

Иные пенсии, соци-

альные доплаты к 

пенсиям 10 01 1100049101 312 182,30000 182,30000 182,30000 

Социальное обес-

печение населения 10 03     1 862,59684 818,87535 795,37652 



36 

 

Учебно-

методические ка-

бинеты, централи-

зованные бухгалте-

рии, группы хозяй-

ственного обслу-

живания, учебные 

фильмотеки, меж-

школьные учебно-

производственные 

комбинаты, лого-

педические пункты 10 03 1100045200   16,60000 0,00000 0,00000 

Приобретение то-

варов, работ, услуг 

в пользу граждан в 

целях их социаль-

ного обеспечения 10 03 1100045200 323 16,60000 0,00000 0,00000 

Мероприятия в об-

ласти социальной 

политики 10 03 1100051401   50,00000 50,00000 50,00000 

Пособия, компен-

сации и иные со-

циальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных норма-

тивных обяза-

тельств 10 03 1100051401 321 50,00000 50,00000 50,00000 

Мероприятия в об-

ласти социальной 

политики 10 03 1100050533   400,00000 50,00000 50,00000 

Пособия, компен-

сации и иные со-

циальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных норма-

тивных обяза-

тельств 10 03 1100050533 321 400,00000 50,00000 50,00000 

Оказание других 

видов социальной 

помощи 10 03 1100050586   50,00000 50,00000 50,00000 

Пособия, компен-

сации и иные со-

циальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных норма-

тивных обяза-

тельств 10 03 1100050586 321 50,00000 50,00000 50,00000 

Софинансирование 

мероприятий по 

улучшению жи-

лищных условий 
10 03 7800110000   34,00000 24,00000 24,00000 



37 

 

граждан, прожива-

ющих в сельской 

местности 

Субсидии гражда-

нам на приобрете-

ние жилья 10 03 7800110000 322 34,00000 24,00000 24,00000 

Софинансирование 

мероприятий по 

улучшению жи-

лищных условий 

молодых семей и 

молодых специали-

стов, проживающих 

в сельской местно-

сти 10 03 7800120000   22,00000 12,00000 12,00000 

Субсидии гражда-

нам на приобрете-

ние жилья 10 03 7800120000 322 22,00000 12,00000 12,00000 

Муниципальная 

программа муни-

ципального образо-

вания «Старомайн-

ский район» 

«Обеспечение жи-

льѐм молодых се-

мей на территории 

муниципального 

образования «Ста-

ромайнский район» 10 03 7800200000   201,00000 150,00000 150,00000 

Субсидии гражда-

нам на приобрете-

ние жилья 10 03 7800200000 322 201,00000 150,00000 150,00000 

Средства на реали-

зацию Закона Уль-

яновской области 

от 02.05.2012 49-ЗО 

«О мерах социаль-

ной поддержки от-

дельных категорий 

молодых специали-

стов на территории 

Ульяновской обла-

сти» 10 03 7940371230   452,23900 81,89100 57,31300 

Пособия, компен-

сации, меры соци-

альной поддержки 

по публичным 

нормативным обя-

зательствам 10 03 7940371230 313 452,23900 81,89100 57,31300 



38 

 

Средства на реали-

зацию Закона Уль-

яновской области 

«Об организации 

оздоровления ра-

ботников бюджет-

ной сферы на тер-

ритории Ульянов-

ской области» 10 03 7960170950   4,80000 0,00000 0,00000 

Приобретение то-

варов, работ, услуг 

в пользу граждан в 

целях их социаль-

ного обеспечения 10 03 7960170950 323 4,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии на реали-

зацию мероприятий 

по обеспечению 

жильѐм молодых 

семей 10 03 85102R4970   631,95784 400,98435 402,06352 

Субсидии гражда-

нам на приобрете-

ние жилья 10 03 85102R4970 322 631,95784 400,98435 402,06352 

Охрана семьи и 

детства 10 04     33 694,55200 31 004,45900 32 189,96500 

Субвенции на ком-

пенсацию ро-

дителям или иным 

законным предста-

вителям обучаю-

щихся затрат, свя-

занных с обеспече-

нием получения 

начального общего, 

основного общего 

или среднего обще-

го образования в 

форме семейного 

образования на 

территории Улья-

новской об-ласти 10 04 7910471330   309,55200 9,85100 8,95500 

Пособия, компен-

сации и иные соци-

альные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных норма-

тивных обяза-

тельств 10 04 7910471330 321 309,55200 9,85100 8,95500 

Выплата родителям 

(законным предста-

вителям) детей, по-

сещающих муни- 10 04 7910571220   3 640,00000 758,40800 738,01000 



39 

 

ципальные и част-

ные образователь-

ные организации, 

реализующие обра-

зовательную про-

грамму дошкольно-

го образования, 

компенсации части 

внесѐнной в соот-

ветствующие обра-

зовательные орга-

низации родитель-

ской платы за при-

смотр и уход за 

детьми 

Пособия, компен-

сации и иные соци-

альные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных норма-

тивных обяза-

тельств 10 04 7910571220 321 3 640,00000 758,40800 738,01000 

Ежемесячная де-

нежная выплата на 

обеспечение проез-

да детей-сирот и 

детей, оставшихся 

без попечения ро-

дителей, а также 

лиц из числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся без по-

печения родителей, 

обучающихся в му-

ниципальных обра-

зовательных орга-

низациях, на город-

ском, пригородном, 

в сельской местно-

сти на внутрирай-

онном транспорте 

(кроме такси), а 

также проезда один 

раз в год к месту 

жительства и об-

ратно к месту обу-

чения 10 04 8020171040   596,60000 618,70000 643,30000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници- 10 04 8020171040 244 3,00000 3,10000 3,20000 



40 

 

пальных) нужд 

Пособия, компен-

сации и иные соци-

альные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных норма-

тивных обяза-

тельств 10 04 8020171040 321 593,60000 615,60000 640,10000 

Содержание ребѐн-

ка в семье опекуна 

и приемной семье, 

а также вознаграж-

дение, причитаю-

щееся приѐмному 

родителю 10 04 8020171050   27 528,00000 28 546,60000 29 688,20000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 10 04 8020171050 244 137,60000 142,70000 148,40000 

Пособия, компен-

сации и иные соци-

альные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных норма-

тивных обяза-

тельств 10 04 8020171050 321 13 147,40000 13 633,90000 14 179,10000 

Приобретение то-

варов, работ, услуг 

в пользу граждан в 

целях их социаль-

ного обеспечения 10 04 8020171050 323 14 243,00000 14 770,00000 15 360,70000 

Опека и попечи-

тельство в отноше-

нии несовершенно-

летних 10 04 8020171060   1 020,40000 1 070,90000 1 111,50000 

Фонд оплаты труда 

учреждений 10 04 8020171060 111 746,80000 784,10000 813,90000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по 

оплате труда ра-

ботников и иные 

выплаты работни-

кам учреждений 10 04 8020171060 119 225,60000 236,80000 245,80000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ- 10 04 8020171060 244 48,00000 50,00000 51,80000 



41 

 

ственных (муници-

пальных) нужд 

Иные межбюджет-

ные трансферты из 

областного бюдже-

та Ульяновской об-

ласти бюджетам 

муниципальных 

образований Улья-

новской области в 

целях финансового 

обеспечения рас-

ходных обяза-

тельств, связанных 

с приобретением 

автомобилей для 

организации и 

осуществления ме-

роприятий по рабо-

те с семьями, име-

ющих детей 10 04 8060174310   600,00000 0,00000 0,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 10 04 8060174310 244 600,00000 0,00000 0,00000 

Физическая куль-

тура и спорт 11       125,00000 125,00000 125,00000 

Массовый спорт 11 02     125,00000 125,00000 125,00000 

Муниципальная 

программа «Разви-

тие физической 

культуры и спорта 

в муниципальном 

образовании «Ста-

ромайнский район»  11 02 7600100000   100,00000 100,00000 100,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 11 02 7600100000 244 100,00000 100,00000 100,00000 

Муниципальная 

программа муни-

ципального образо-

вания «Старомайн-

ский район» «Здо-

ровый район» 11 02 8200100000   25,00000 25,00000 25,00000 



42 

 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 11 02 8200100000 244 25,00000 25,00000 25,00000 

Межбюджетные 

трансферты общего 

характера бюдже-

там бюджетной си-

стемы Российской 

Федерации 14       12 957,93900 13 618,63900 14 340,73900 

Дотации на вырав-

нивание бюджет-

ной обеспеченно-

сти субъектов Рос-

сийской Федерации 

и муниципальных 

образований 14 01     12 957,93900 13 618,63900 14 340,73900 

Выравнивание 

бюджетной обеспе-

ченности 14 01 1100051601   12 957,93900 13 618,63900 14 340,73900 

Дотации на вырав-

нивание бюджет-

ной обеспеченно-

сти 14 01 1100051601 511 12957,939000 13618,639000 14340,739000 

ВСЕГО:         471 150,56084 400 547,36535 425618,54352». 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном се-

тевом издании - официальный сайт Администрация муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stmaina.com). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

 

 

Глава муниципального образования  

«Старомайнский район»                                                                   Н.В.Овечкина 


